- 1 -

2018 年 1 月 15 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  執行役員 社長室長  東  満 之

TEL 076-442-7026

Lloyd Laboratories Inc.社及び InnoGen Pharmaceuticals, Inc社（フィリピン）

との業務提携のお知らせ

１．業務提携の目的

当社グループは、医薬品市場の伸長が著しい東南アジア地域における重要拠点の一つで

あるフィリピン市場での更なる日医工ブランドの浸透及び展開を加速することを目的とし

て、新たにフィリピンの Lloyd Laboratories Inc社（以下、ロイド社）および同社の販売

子会社である InnoGen Pharmaceuticals, Inc社（以下、イノジェン社）と業務提携をする

ことを決定し、覚書を取り交わしましたのでお知らせいたします。

２．業務提携の内容

 ①日医工がフィリピン市場で上市を目指す製品の申請承認実務

 ②日医工製品のフィリピン市場での流通・販売

ロイド社の概要

名称：Lloyd Laboratories, Inc

主な事業内容：医薬品製造

設立年月：1989 年 2月

所在地：＃10 Lloyd Ave., First Bulacan Industry City, City of Malolos, Philippines

代表者：Lloyd D. Balajadia, MD

資本金：160万米ドル

従業員：約 900名

売上高：2千 8百万米ドル（2016年、ロイド社単体売上）

        1億米ドル超 (2016年、グループ連結売上)

ロイド社は、2008年に ISO9001を取得し、cGMP の製造基準を満たす製造設備において、

フィリピン国内において最も先駆的かつ精力的に様々な治療領域で高品質な医薬品の製造

に取り組んでいる会社です。

- 2 -

イノジェン社の概要

名称：InnoGen Pharmaceuticals, Inc.

主な事業内容：医薬品流通販売

設立年月：2010 年 6月

所在地：2F MNB Building No.124-126 Scout Dr. Lazcano St. Barangay Sacred Heart, Quezon

City, Philippines.

代表者：Lloyd D. Balajadia, MD

資本金：100万米ドル

従業員：約 120名

売上高：１千 42 万米ドル (2016年)

イノジェン社は、フィリピンの国内企業で最初のジェネリック医薬品販売会社として、

様々な革新的な製剤技術を用いて、高品質で、より服用しやすく改良した“Innovative

Generics”を提供することを使命としている医薬品販売会社です。

以 上